[image: image1.jpg]e

Администрация Дивеевского муниципального района

Нижегородской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	07.08.2020

	N
	551

О внесении изменений в постановление администрации Дивеевского муниципального района Нижегородской области от 15.07.2020 № 513

 «О проведении аукциона на право заключения договора аренды

недвижимого имущества»

Руководствуясь пунктами 106, 119 приказа Федеральной антимонопольной службы от 10.02.2010 № 67 «О порядке проведения конкурсов или аукционов на право заключения договоров аренды, договоров безвозмездного пользования, договоров  доверительного управления, иных договоров, предусматривающих переход  прав владения и (или) пользования в отношении государственного или муниципального имущества, и перечне видов имущества, в отношении которого заключение указанных договоров может осуществляться путем проведения торгов в форме конкурса», администрация Дивеевского муниципального района Нижегородской области  п о с т а н о в л я е т:

1. Внести следующие изменения в аукционную документацию, утвержденную постановлением администрации Дивеевского муниципального района Нижегородской области от 15.07.2020 № 513 «О проведении аукциона на право заключения договора аренды недвижимого имущества»:

1.1. Изложить раздел 4 в следующей редакции:

«4. Организация аукциона

4.1. Решение о проведении аукциона принято постановлением администрации Дивеевского муниципального района Нижегородской области 15.07.2020 года № 513 «О проведении аукциона на право заключения договора аренды недвижимого имущества».

4.2. Извещение о проведении аукциона опубликовано в районной газете  «Ударник» от 17 июля 2020 года № 29.

Также извещение о проведении аукциона и аукционная документация размещены на сайте администрации Дивеевского муниципального района www.diveevo-adm.ru на и официальном  сайте РФ torgi.gov.ru
4.3. Дата и время проведения аукциона:

Аукцион № 3 назначен на 27 августа 2020 года в 11 час. 00 мин.

4.4. Место проведения аукциона:

Аукцион № 3 проводится по адресу:  Нижегородская область, Дивеевский район, с. Дивеево, ул. Октябрьская, д. 28В, каб. 40.
4.5. Заявки и документы на участие в аукционе принимаются по рабочим дням с 18 июля 2020 года. В электронном виде заявки принимаются: E-MAIL kumi@adm.div.nnov.ru, на бумажном носителе по рабочим дням (понедельник-четверг) понедельник – четверг с 08.00 до 12.00 и с 13.40 до 17.00; пятница с 08.00 до 12.00 и с 13.40 до 16.00 по адресу Организатора торгов.

Заявитель вправе подать только одну заявку в отношении каждого предмета аукциона (лота).

Последний день приема заявок и документов 24 августа 2020 года до 17 час.00 мин.

Заявки на участие в аукционе, представленные после окончания установленного срока приема заявок, не рассматриваются и в тот же день возвращаются соответствующим заявителям.

4.6. Заседание Единой комиссии по проведению конкурсов и аукционов по признанию заявителей участниками аукциона состоится  25 августа 2020 года в 11 час.00 мин. по адресу Организатора торгов.
4.7. Одним из обязательных условий участия в аукционе Организатором торгов рассматривается оплата задатка за участие в аукционе в сумме 20%:

по Лоту № 1 – 12538,00 (двенадцать тысяч пятьсот тридцать восемь рублей 00 копеек) без НДС.

Внесение задатка третьими лицами не допускается.

4.7.1. Форма задатка заявителем – безналичная.

Задаток перечисляется на расчетный счет 40602810142410003018 в Волго-Вятском банке ПАО Сбербанка  г. Нижний Новгород, БИК 042202603, к/с 30101810900000000603, ОКТМО 22632416 получатель Комитет по управлению муниципальным имуществом Дивеевского муниципального района ИНН 5216000154, КПП 521601001.
В квитанции об оплате (платежном поручении) обязательно  указывается назначение платежа.

4.7.2. Форма возврата задатка заявителю – безналичная.

Задаток возвращается на счет заявителя в сроки, предусмотренные действующим законодательством, и настоящей Аукционной документацией.

4.8. Срок поступления задатка на счет Организатора аукциона не позднее  24 августа 2020 года 17 час.00 мин. Претенденты, задатки которых не поступили на счет Организатора аукциона в указанный срок, к участию в аукционе не допускаются.
4.9. В случае если по окончании срока подачи заявок на участие в аукционе подана только одна заявка или не подано ни одной заявки, аукцион признается несостоявшимся (последствия признания аукциона несостоявшимся указаны в разделе 10 Аукционной документации).».
1.2. Исключить из  Приложения 2 к аукционной документации (Проект договора аренды объекта недвижимого имущества, находящегося в муниципальной собственности Дивеевского муниципального  района) пункт 2.2.9, соответственно пункты 2.2.10, 2.2.11, 2.2.12 считать пунктами 2.2.9., 2.2.10, 2.2.11.

1.3.  Исключить из  Приложения 2 к аукционной документации (Проект договора аренды объекта недвижимого имущества, находящегося в муниципальной собственности Дивеевского муниципального  района) пункт 5.5, соответственно пункты 5.6, 5.7, 5.7.1, 5.7.2, 5.7.3, 5.7.4  считать пунктами 5.5., 5.6, 5.6.1, 5.6.2, 5.6.3, 5.6.4.
1.4. Изложить пункт 5.3. Приложения № 2 (Проект договора) в следующей редакции:

«5.3. Арендодатель вправе расторгнуть настоящий договор в одностороннем порядке в следующих случаях, когда Арендатор:

- использует Объект не по целевому назначению, либо с неоднократным существенным нарушением правил пользования объектом;

- более двух раз подряд по истечении установленного Договором срока платежа не вносит арендную плату.».
2. Внести изменения, соответствующие пункту 1.1. настоящего постановления в информационное сообщение о проведении аукциона.

3. Организатору аукциона обеспечить публикацию  изменений в аукционную документацию о проведении аукциона № 3 на право заключения договора аренды недвижимого имущества, находящегося в муниципальной собственности Дивеевского муниципального района  на сайте администрации Дивеевского муниципального района и на официальном сайте торгов РФ.
4. Организатору аукциона обеспечить публикацию извещения о проведении аукциона в районной газете «Ударник», на сайте администрации Дивеевского муниципального района, на официальном  сайте торгов  РФ.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Дивеевского муниципального района Нижегородской области, председателя КУМИ Забродину А.В.

Глава местного самоуправления                                                                С.А.Кучин
Забродина А.В.
Герасимова Е.В.